[image: image1.jpg]

	У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 ноября 2019 г. № 369
О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 26 февраля 2018 года № 135

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 26 октября 2017 г. № 410 «О порядке формирования и исполнения республиканской адресной инвестиционной программы»,   Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 26 февраля 2018 года № 135 «О порядке формирования и исполнения адресной инвестиционной программы муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (далее- Положение), следующие изменения:

1.1. В Положении о формировании и исполнении муниципальной адресной инвестиционной программы, утвержденном указанным выше постановлением:

а) абзацы второй и третий пункта 3 изложить в следующей редакции:
«органам местного самоуправления муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» и на мероприятия;
органам местного самоуправления муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  на софинансирование строительства (реконструкции) объектов капитального строительства муниципальной собственности и на проведение мероприятий, бюджетные инвестиции в которые осуществляются из бюджетов городского и сельских поселений, входящих в состав  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  (далее соответственно - поселения), в форме межбюджетных субсидий или в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», в форме иных межбюджетных трансфертов при условии предоставления средств из федерального бюджета в рамках реализации национальных проектов.»

б) в пункте 9 Положения:

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) пояснительные записки (с расчетом интегральной оценки эффективности использования средств республиканского бюджета Республики Марий Эл, направляемых на капитальные вложения в рамках республиканской адресной инвестиционной программы, определенным в соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл               от 23 мая 2018 г. № 227 «Об оценке эффективности использования средств республиканского бюджета Республики Марий Эл, направляемых на капитальные вложения в рамках республиканской адресной инвестиционной программы, и о признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Марий Эл» (далее - расчет интегральной оценки эффективности использования средств республиканского бюджета Республики Марий Эл);»;

1.2. абзац первый пункта 30 Положения дополнить словами:            «или в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Правительства Республики Марий Эл, в форме иных межбюджетных трансфертов при условии предоставления средств из федерального бюджета в рамках реализации национальных проектов.»
1.3. пункт 30 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Условия софинансирования объектов капитального строительства муниципальной собственности и мероприятий в отношении данных объектов капитального строительства определяются соглашением, заключенным между органом исполнительной власти и органом местного самоуправления Республики Марий Эл в соответствии с Порядком формирования, предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета Республики Марий Эл местным бюджетам, утвержденным постановлением Правительства Республики Марий Эл                 от 11 июля 2018 г. № 306 «Об утверждении Порядка формирования, предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета Республики Марий Эл местным бюджетам».
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  в установленном порядке и разместить
на официальном сайте муниципального образования                       «Новоторъяльский муниципальный район» http://mari-el.gov.ru/toryal/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Таныгину Т.А.
Вр.и.о. Главы Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский

муниципальный  район»

                                В. Блинов